PLAN D'ETUDES

2020 - 2021

Master of Science in Management /
Maitrise universitaire en gestion
d'entreprise

22 UNIVERSITE

FACULTE D'ECONOMIE ET DE MANAGEMENT & S
& DE GENEVE




Master of Science in Management / Maitrise universitaire en gestion

d'entreprise

Enseignements obligatoires pour toutes les orientations (66 credits)

Enseignement

Business Law for Corporate Decision Makers
Leadership

Corporate Finance

Management Accounting

Operations Management

Responsible Management

Strategic Human Resource Management
Strategic Management

Internship

Master Thesis

Code

S401006

$401020

S401011

S401111

S401132

S401003

S401109

S401121

S401156

S401052

Orientation : Quantitative Marketing

Enseignements de spécialisation (24 crédits)

Enseignement

Branding
Consumer Research
Data Science for Business Analytics

Data Driven Decision Making

Master of Science in Management / Maitrise universitaire en gestion d'entreprise 2020- 2021 - 04.08.2020

Code

$401153

$401018

$401001

S401022

Disc./ Thém.

Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d’entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises

Gestion d'entreprises

Disc./ Thém.

Gestion d'entreprises
Gestion d'entreprises
Gestion d’entreprises

Gestion d’entreprises

Semestre Heures Crédits
hebd.

A 4 6

P 4 6

A 2 &

A 2 3

A 2 &

A 4 6

A 2 &

A 4 6

AIP 15

AIP 15

Semestre Heures Crédits
hebd.

P 4 6

P 4 6

P 4 6

P 4 6

2



Orientation : Strategic & International Management

Enseignements de spécialisation (24 crédits)

Enseignement Code Disc./ Thém. Semestre Heures
hebd.
Change Management S401014 Gestion d'entreprises P 4
Global Strategy S401031 Gestion d'entreprises P 4
Managing Growth S401137 Gestion d'entreprises P 4
Organization Design S401035 Gestion d'entreprises P 4

Total pour la formation (90 crédits)

Listes des enseignements conseillés, prérequis, interdits liés au plan
d'études

Enseignement Code Enseignements conseillés, prérequis, interdits

Prérequis obligatoire:

Internship S401156 Avoir acquis 60 crédits

Prérequis obligatoire:
Avoir acquis 60 crédits

Master Thesis S401052 Prérequis conseillé:
avoir réalisé I'Internship
Légende
A automne
P printemps
AN enseignement annuel
HF enseignement hors faculté. Se renseigner aupres de la faculté offrant I'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les dernieres informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de la Faculté.

Master of Science in Management / Maitrise universitaire en gestion d'entreprise 2020- 2021 - 04.08.2020

Crédits



