PLAN D'ÉTUDES 2020 - 2021

Master of Science in Management / Maîtrise universitaire en gestion d'entreprise



Master of Science in Management / Maîtrise universitaire en gestion d'entreprise

Enseignements obligatoires pour toutes les orientations (66 crédits)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Semestre	Heures hebd.	Crédits
Business Law for Corporate Decision Makers	S401006	Gestion d'entreprises	А	4	6
Leadership	S401020	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Corporate Finance	S401011	Gestion d'entreprises	Α	2	3
Management Accounting	S401111	Gestion d'entreprises	Α	2	3
Operations Management	S401132	Gestion d'entreprises	А	2	3
Responsible Management	S401003	Gestion d'entreprises	Α	4	6
Strategic Human Resource Management	S401109	Gestion d'entreprises	А	2	3
Strategic Management	S401121	Gestion d'entreprises	Α	4	6
Internship	S401156	Gestion d'entreprises	A/P		15
Master Thesis	S401052	Gestion d'entreprises	A/P		15

Orientation: Quantitative Marketing

Enseignements de spécialisation (24 crédits)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Semestre	Heures hebd.	Crédits
Branding	S401153	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Consumer Research	S401018	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Data Science for Business Analytics	S401001	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Data Driven Decision Making	S401022	Gestion d'entreprises	Р	4	6

Orientation: Strategic & International Management

Enseignements de spécialisation (24 crédits)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Semestre	Heures hebd.	Crédits
Change Management	S401014	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Global Strategy	S401031	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Managing Growth	S401137	Gestion d'entreprises	Р	4	6
Organization Design	S401035	Gestion d'entreprises	Р	4	6

Total pour la formation (90 crédits)

Listes des enseignements conseillés, prérequis, interdits liés au plan d'études

Enseignement	Code	Enseignements conseillés, prérequis, interdits
Internship	S401156	Prérequis obligatoire: Avoir acquis 60 crédits
Master Thesis	S401052	Prérequis obligatoire: Avoir acquis 60 crédits Prérequis conseillé: avoir réalisé l'Internship

Légende

A automne P printemps

AN enseignement annuel

HF enseignement hors faculté. Se renseigner auprès de la faculté offrant l'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les dernières informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de la Faculté.